
CLUB DEPORTIVO GOLF SOTOVERDE Fecha Listado: 19/07/2023
Hora Listado: 14:24:56

PRUEBA CIRCUITO SENIOR
__________________________________________________________________________________________________

INDIVIDUAL - Stableford   (Recorrido: SOTOVERDE) FECHA: 19/07/2023  CODIGO: 777323725

SCRATCH CABALLEROS   (ASC:  0) 1ªVuelta

POS JUGADOR CLUB HEX NVH NIV S Cat Hpu 1ª 2ª 3ª 4ª TOT

1 Plaza Lopez-Berges, Elias ZARAPICOS 3,0 S M 1 2 38 38
2 Delgado Prieto, Martiniano LA VALMUZA 7,9 S M 2 7 32 32

Gomez Ferreiro, Marcos Anto VILLA CUELLAR 7,4 S M 2 6 32 32
4 Sanz Martin, Jose Angel GRIJOTA 7,3 S M 2 6 31 31
5 Olmedo Diez, Francisco Javi FEDERACIÓN CAST 12,5 S M 3 11 29 29

Hernandez Conde, Miguel Ang SOTOVERDE 8,8 S M 2 7 29 29
Bermejo Barrios, Angel FEDERACIÓN CAST 8,4 S M 2 7 29 29
Reguera Del Arroyo, Jose MÂ SALDAÑA 2,1 S M 1 1 29 29

9 Alvarez Campo, Manuel Franc SOTOVERDE 9,7 S M 2 8 28 28
Redondo Merinero, Domingo ENTREPINOS 5,8 S M 2 5 28 28
Marfil Gutierrez, Jose Luis ENTREPINOS 5,6 S M 2 4 28 28

12 Regueras Escudero, Elias LA GALERA 14,6 S M 3 13 27 27
13 Martinez Arauzo, Julian ARANDA 9,1 S M 2 8 26 26
14 Alvarez Requejo, Jose Maria SOTOVERDE 20,9 S M 4 18 25 25

Pradera Leonardo, Juan ENTREPINOS 20,8 S M 4 18 25 25
Villanueva Gonzalez, Ramiro SOTOVERDE 14,6 S M 3 13 25 25
Garcia Urbon, Manuel LA GALERA 15,6 S M 3 13 25 25
Rodriguez Rodriguez, Jose SOTOVERDE 11,2 S M 2 10 25 25
Escribano Gomez, Juan Luis GRIJOTA 10,7 S M 2 9 25 25

20 Gonzalez Molero, Angel Jose FEDERACIÓN CAST 18,0 S M 3 16 24 24
Rubio Isabel, Antonio SOTOVERDE 17,0 S M 3 15 24 24
Gonzalez Bartolome, Alberto ALDEAMAYOR 17,1 S M 3 15 24 24
Fernandez Navares, Antonio LA GALERA 13,2 S M 3 11 24 24
Nava Manrique, Melchor ISLA DOS AGUAS 6,8 S M 2 6 24 24

25 Quevedo Meson, Pedro Luis VILLA CUELLAR 15,6 S M 3 13 23 23
Machin Acosta, Jose MÂª ENTREPINOS 11,1 S M 2 9 23 23
Elices Redondo, Celestino ZARAPICOS 10,0 S M 2 8 23 23

28 Diez Gonzalez, Eliseo SOTOVERDE 23,1 S M 4 20 22 22
Torron Herrero, Javier SALDAÑA 20,9 S M 4 18 22 22
Galan Hernandez, Santiago ZARAPICOS 20,5 S M 4 18 22 22
Trillo Trillo, Jose FEDERACIÓN CAST 19,6 S M 4 17 22 22
Correa Garcia, Luis Angel SOTOVERDE 16,2 S M 3 14 22 22
Cantalejo Olmos, Octavio VILLA CUELLAR 13,5 S M 3 12 22 22
Cortes Molpeceres, Teofilo AREVALO 13,5 S M 3 12 22 22
Ruiz Alfaro, Francisco ENTREPINOS 13,1 S M 3 11 22 22
Gordo Fernandez, Honorio FEDERACIÓN CAST 12,2 S M 3 10 22 22
Iglesias Gutierrez, Jose An SALAMANCA FORUM 12,1 S M 3 10 22 22

38 Pazos Moncada, Jose SOTOVERDE 23,3 S M 4 20 21 21
Moreno Casbas, Rafael ENTREPINOS 19,8 S M 4 17 21 21
Gutierrez Vegara, Francisco ISLA DOS AGUAS 15,4 S M 3 13 21 21
Lopez Soto, Alberto LA GALERA 11,0 S M 2 9 21 21

42 Furones Hernandez, Fco.javi VILLARRIN 19,7 S M 4 17 20 20
Martin Herguedas, Cesar Dav FEDERACIÓN CAST 18,0 S M 3 16 20 20
Mongil Diez, Pablo FEDERACIÓN CAST 15,1 S M 3 13 20 20
Galvan Rueda, Alberto LA GALERA 13,2 S M 3 11 20 20

46 De La Cuesta Moran, Cesar SOTOVERDE 26,5 S M 5 23 19 19
Suarez Garcia, Pascual SOTOVERDE 20,5 S M 4 18 19 19
Vazquez De Prada Martinez, FEDERACIÓN CAST 19,5 S M 4 17 19 19
Balsategui Perez, Antonio LA GALERA 14,0 S M 3 12 19 19

50 Gonzalez Monsalve, Francisc LA GALERA 21,3 S M 4 19 18 18
Diaz Andres, Pablo SOTOVERDE 18,9 S M 4 16 18 18

52 Arribas Martin, Jose Luis LA FAISANERA 25,3 S M 4 22 17 17
Fernandez San Martin, Jose ALDEAMAYOR 18,5 S M 4 16 17 17

54 Seisdedos Alonso, Angel Ant EL MADERAL 27,4 S M 5 24 16 16
Valverde Bellido, Juan De L NATURAVILA GOLF 23,8 S M 4 21 16 16
Bajo Prieto, Jose Maria SALAMANCA FORUM 23,6 S M 4 21 16 16
Garcia Varga, Jesus LERMA 14,8 S M 3 13 16 16



CLUB DEPORTIVO GOLF SOTOVERDE Fecha Listado: 19/07/2023
Hora Listado: 14:24:59

PRUEBA CIRCUITO SENIOR
__________________________________________________________________________________________________

INDIVIDUAL - Stableford   (Recorrido: SOTOVERDE) FECHA: 19/07/2023  CODIGO: 777323725

SCRATCH CABALLEROS   (ASC:  0) 1ªVuelta

POS JUGADOR CLUB HEX NVH NIV S Cat Hpu 1ª 2ª 3ª 4ª TOT

58 Tejerina Garcia, Alejandro SOTOVERDE 26,0 S M 4 23 15 15
Garcia Vazquez, Pablo EL BIERZO 22,1 S M 4 19 15 15
Gallardo Tarrero, Jose Anto ISLA DOS AGUAS 20,6 S M 4 18 15 15
Cubero Crespo, Antonio Fran ISLA DOS AGUAS 18,7 S M 4 16 15 15

62 Rojo Gomez, Francisco VILLA CUELLAR 25,1 S M 4 22 14 14
63 Martin-Sonseca Lopez, Javie FEDERACIÓN CAST 30,1 S M 5 27 13 13

Adan Sevilla, Angel SALDAÑA 28,7 S M 5 25 13 13
CERDA GOMEZ, RAMIRO ENTREPINOS 26,7 S M 5 23 13 13
UrueÃ±a Sangrador, Tomas ISLA DOS AGUAS 21,3 S M 4 19 13 13

67 Baza Roman, Luis Angel ALDEAMAYOR 29,9 S M 5 26 12 12
68 Esteban Vegas, Luis Fernand SOTOVERDE 32,9 S M 5 29 11 11

Garcia Casado, Juan Ramon ZARAPICOS 26,5 S M 5 23 11 11
Alvarez-Cedron Martin, Anto NATURAVILA GOLF 26,5 S M 5 23 11 11
Perez Alvarez, Luis Miguel SALAMANCA FORUM 25,5 S M 4 22 11 11
Jimenez Lopez, Jesus Carlos ISLA DOS AGUAS 24,4 S M 4 21 11 11

73 Del Campo Sagredo, Jose Car ENTREPINOS 26,5 S M 5 23 10 10
Marin Marin, Luis Maria SALDAÑA 24,0 S M 4 21 10 10



CLUB DEPORTIVO GOLF SOTOVERDE Fecha Listado: 19/07/2023
Hora Listado: 14:23:41

PRUEBA CIRCUITO SENIOR
__________________________________________________________________________________________________

INDIVIDUAL - Stableford   (Recorrido: SOTOVERDE) FECHA: 19/07/2023  CODIGO: 777323725

SCRATCH DAMAS   (ASC:  0) 1ªVuelta

POS JUGADOR CLUB HEX NVH NIV S Cat Hpu 1ª 2ª 3ª 4ª TOT

1 Arroyo OrdoÃ±ez, Mercedes ISLA DOS AGUAS 8,1 S F 2 9 26 26
2 Criado Gonzalez, Isabel ENTREPINOS 26,7 S F 5 26 21 21
3 Maestro Alvarez, Henar VILLA CUELLAR 36,2 S F 6 35 9 9

Ruiz Luengo, Carmen SOTOVERDE 31,8 S F 5 31 9 9
Carretero Santos, Maria Jul FEDERACIÓN CAST 28,7 S F 5 28 9 9



CLUB DEPORTIVO GOLF SOTOVERDE Fecha Listado: 19/07/2023
Hora Listado: 14:20:48

PRUEBA CIRCUITO SENIOR
__________________________________________________________________________________________________

INDIVIDUAL - Stableford   (Recorrido: SOTOVERDE) FECHA: 19/07/2023  CODIGO: 777323725

HANDICAP PRIMERA   (ASC:  0) 1ªVuelta

POS JUGADOR CLUB HEX NVH NIV S Cat Hpu 1ª 2ª 3ª 4ª TOT

1 Plaza Lopez-Berges, Elias ZARAPICOS 3,0 S M 1 2 40 40
2 Gomez Ferreiro, Marcos Anto VILLA CUELLAR 7,4 S M 2 6 38 38
3 Sanz Martin, Jose Angel GRIJOTA 7,3 S M 2 6 37 37

Delgado Prieto, Martiniano LA VALMUZA 7,9 S M 2 7 37 37
5 Hernandez Conde, Miguel Ang SOTOVERDE 8,8 S M 2 7 36 36

Bermejo Barrios, Angel FEDERACIÓN CAST 8,4 S M 2 7 36 36
7 Alvarez Campo, Manuel Franc SOTOVERDE 9,7 S M 2 8 35 35
8 Escribano Gomez, Juan Luis GRIJOTA 10,7 S M 2 9 34 34

Arroyo OrdoÃ±ez, Mercedes ISLA DOS AGUAS 8,1 S F 2 9 34 34
Rodriguez Rodriguez, Jose SOTOVERDE 11,2 S M 2 10 34 34

11 Martinez Arauzo, Julian ARANDA 9,1 S M 2 8 33 33
12 Redondo Merinero, Domingo ENTREPINOS 5,8 S M 2 5 32 32

Machin Acosta, Jose MÂª ENTREPINOS 11,1 S M 2 9 32 32
14 Marfil Gutierrez, Jose Luis ENTREPINOS 5,6 S M 2 4 31 31
15 Elices Redondo, Celestino ZARAPICOS 10,0 S M 2 8 30 30
16 Reguera Del Arroyo, Jose MÂ SALDAÑA 2,1 S M 1 1 29 29

Lopez Soto, Alberto LA GALERA 11,0 S M 2 9 29 29
18 Nava Manrique, Melchor ISLA DOS AGUAS 6,8 S M 2 6 28 28



CLUB DEPORTIVO GOLF SOTOVERDE Fecha Listado: 19/07/2023
Hora Listado: 14:21:49

PRUEBA CIRCUITO SENIOR
__________________________________________________________________________________________________

INDIVIDUAL - Stableford   (Recorrido: SOTOVERDE) FECHA: 19/07/2023  CODIGO: 777323725

HANDICAP SEGUNDA   (ASC:  0) 1ªVuelta

POS JUGADOR CLUB HEX NVH NIV S Cat Hpu 1ª 2ª 3ª 4ª TOT

1 Olmedo Diez, Francisco Javi FEDERACIÓN CAST 12,5 S M 3 11 40 40
Regueras Escudero, Elias LA GALERA 14,6 S M 3 13 40 40

3 Rubio Isabel, Antonio SOTOVERDE 17,0 S M 3 15 39 39
Gonzalez Molero, Angel Jose FEDERACIÓN CAST 18,0 S M 3 16 39 39

5 Gonzalez Bartolome, Alberto ALDEAMAYOR 17,1 S M 3 15 38 38
6 Villanueva Gonzalez, Ramiro SOTOVERDE 14,6 S M 3 13 37 37

Garcia Urbon, Manuel LA GALERA 15,6 S M 3 13 37 37
8 Quevedo Meson, Pedro Luis VILLA CUELLAR 15,6 S M 3 13 35 35

Correa Garcia, Luis Angel SOTOVERDE 16,2 S M 3 14 35 35
10 Fernandez Navares, Antonio LA GALERA 13,2 S M 3 11 34 34

Martin Herguedas, Cesar Dav FEDERACIÓN CAST 18,0 S M 3 16 34 34
12 Cortes Molpeceres, Teofilo AREVALO 13,5 S M 3 12 32 32

Cantalejo Olmos, Octavio VILLA CUELLAR 13,5 S M 3 12 32 32
Mongil Diez, Pablo FEDERACIÓN CAST 15,1 S M 3 13 32 32
Gutierrez Vegara, Francisco ISLA DOS AGUAS 15,4 S M 3 13 32 32

16 Iglesias Gutierrez, Jose An SALAMANCA FORUM 12,1 S M 3 10 31 31
Ruiz Alfaro, Francisco ENTREPINOS 13,1 S M 3 11 31 31

18 Gordo Fernandez, Honorio FEDERACIÓN CAST 12,2 S M 3 10 30 30
19 Galvan Rueda, Alberto LA GALERA 13,2 S M 3 11 29 29

Balsategui Perez, Antonio LA GALERA 14,0 S M 3 12 29 29
21 Garcia Varga, Jesus LERMA 14,8 S M 3 13 25 25



CLUB DEPORTIVO GOLF SOTOVERDE Fecha Listado: 19/07/2023
Hora Listado: 14:22:53

PRUEBA CIRCUITO SENIOR
__________________________________________________________________________________________________

INDIVIDUAL - Stableford   (Recorrido: SOTOVERDE) FECHA: 19/07/2023  CODIGO: 777323725

HANDICAP TERCERA   (ASC:  0) 1ªVuelta

POS JUGADOR CLUB HEX NVH NIV S Cat Hpu 1ª 2ª 3ª 4ª TOT

1 Pradera Leonardo, Juan ENTREPINOS 20,8 S M 4 18 42 42
2 Alvarez Requejo, Jose Maria SOTOVERDE 20,9 S M 4 18 40 40

Diez Gonzalez, Eliseo SOTOVERDE 23,1 S M 4 20 40 40
Criado Gonzalez, Isabel ENTREPINOS 26,7 S F 5 26 40 40

5 De La Cuesta Moran, Cesar SOTOVERDE 26,5 S M 5 23 39 39
6 Trillo Trillo, Jose FEDERACIÓN CAST 19,6 S M 4 17 38 38

Moreno Casbas, Rafael ENTREPINOS 19,8 S M 4 17 38 38
Galan Hernandez, Santiago ZARAPICOS 20,5 S M 4 18 38 38
Pazos Moncada, Jose SOTOVERDE 23,3 S M 4 20 38 38

10 Seisdedos Alonso, Angel Ant EL MADERAL 27,4 S M 5 24 37 37
11 Furones Hernandez, Fco.javi VILLARRIN 19,7 S M 4 17 36 36

Suarez Garcia, Pascual SOTOVERDE 20,5 S M 4 18 36 36
13 Torron Herrero, Javier SALDAÑA 20,9 S M 4 18 35 35

Gonzalez Monsalve, Francisc LA GALERA 21,3 S M 4 19 35 35
15 Alvarez-Cedron Martin, Anto NATURAVILA GOLF 26,5 S M 5 23 33 33

Esteban Vegas, Luis Fernand SOTOVERDE 32,9 S M 5 29 33 33
Maestro Alvarez, Henar VILLA CUELLAR 36,2 S F 6 35 33 33

18 Fernandez San Martin, Jose ALDEAMAYOR 18,5 S M 4 16 32 32
Vazquez De Prada Martinez, FEDERACIÓN CAST 19,5 S M 4 17 32 32
Garcia Vazquez, Pablo EL BIERZO 22,1 S M 4 19 32 32
Arribas Martin, Jose Luis LA FAISANERA 25,3 S M 4 22 32 32
Tejerina Garcia, Alejandro SOTOVERDE 26,0 S M 4 23 32 32
Martin-Sonseca Lopez, Javie FEDERACIÓN CAST 30,1 S M 5 27 32 32

24 Gallardo Tarrero, Jose Anto ISLA DOS AGUAS 20,6 S M 4 18 31 31
Valverde Bellido, Juan De L NATURAVILA GOLF 23,8 S M 4 21 31 31
Bajo Prieto, Jose Maria SALAMANCA FORUM 23,6 S M 4 21 31 31
Ruiz Luengo, Carmen SOTOVERDE 31,8 S F 5 31 31 31

28 Diaz Andres, Pablo SOTOVERDE 18,9 S M 4 16 30 30
CERDA GOMEZ, RAMIRO ENTREPINOS 26,7 S M 5 23 30 30
Adan Sevilla, Angel SALDAÑA 28,7 S M 5 25 30 30
Baza Roman, Luis Angel ALDEAMAYOR 29,9 S M 5 26 30 30

32 Perez Alvarez, Luis Miguel SALAMANCA FORUM 25,5 S M 4 22 28 28
Garcia Casado, Juan Ramon ZARAPICOS 26,5 S M 5 23 28 28

34 Cubero Crespo, Antonio Fran ISLA DOS AGUAS 18,7 S M 4 16 27 27
UrueÃ±a Sangrador, Tomas ISLA DOS AGUAS 21,3 S M 4 19 27 27
Rojo Gomez, Francisco VILLA CUELLAR 25,1 S M 4 22 27 27
Del Campo Sagredo, Jose Car ENTREPINOS 26,5 S M 5 23 27 27

38 Jimenez Lopez, Jesus Carlos ISLA DOS AGUAS 24,4 S M 4 21 26 26
Carretero Santos, Maria Jul FEDERACIÓN CAST 28,7 S F 5 28 26 26

40 Marin Marin, Luis Maria SALDAÑA 24,0 S M 4 21 25 25



HEX HJApellidos, Nombre

Federación de Golf 

de Castilla y León

S. Sotoverde

XXI Circuito senior 'Memorial Paco Ibañez'

Cat.

Categoría: Mayores de 60 años

Ptos.

Clasificac.

HcapScrtTrofeo

1 20,8 18Pradera Leonardo, Juan 3 42 * 

2 12,5 11Olmedo Diez, Francisco Javier 2 40 * 

3 20,9 18Alvarez Requejo, Jose Maria 3 40 * 

4 23,1 20Diez Gonzalez, Eliseo 3 40 1   

5 26,7 26Criado Gonzalez, Isabel 3 40   

6 17,0 15Rubio Isabel, Antonio 2 39   

7 18,0 16Gonzalez Molero, Angel Jose 2 39   

8 26,5 23Cuesta Moran, Cesar de La 3 39   

9 19,8 17Moreno Casbas, Rafael 3 38   

10 19,6 17Trillo Trillo, Jose 3 38   

11 20,5 18Galan Hernandez, Santiago 3 38   

12 23,3 20Pazos Moncada, Jose 3 38   

13 7,3 6Sanz Martin, Jose Angel 1 37 * 

14 7,9 7Delgado Prieto, Martiniano 1 37   

15 14,6 13Villanueva Gonzalez, Ramiro 2 37   

16 15,6 13Garcia Urbon, Manuel 2 37   

17 8,4 7Bermejo Barrios, Angel 1 36   

18 8,8 7Hernandez Conde, Miguel Angel 1 36   

19 19,7 17Furones Hernandez, Fco.javier 3 36   

20 20,5 18Suarez Garcia, Pascual 3 36   

21 9,7 8Alvarez Campo, Manuel Francisco 1 35   

22 15,6 13Quevedo Meson, Pedro Luis 2 35   

23 16,2 14Correa Garcia, Luis Angel 2 35   

24 20,9 18Torron Herrero, Javier 3 35   

25 21,3 19Gonzalez Monsalve, Francisco   3 35   

26 8,1 9Arroyo Ordoñez, Mercedes 1 34  *

27 11,2 10Rodriguez Rodriguez, Jose 1 34   

28 13,2 11Fernandez Navares, Antonio 2 34   

29 9,1 8Martinez Arauzo, Julian 1 33   

30 26,5 23Alvarez-Cedron Martin, Antonio 3 33   

31 32,9 29Esteban Vegas, Luis Fernando 3 33   

32 36,2 35Maestro Alvarez, Henar 3 33   

33 5,8 5Redondo Merinero, Domingo 1 32   

34 11,1 9Machin Acosta, Jose Maria 1 32   

35 13,5 12Cantalejo Olmos, Octavio 2 32   

36 13,5 12Cortes Molpeceres, Teofilo 2 32   

37 15,4 13Gutierrez Vegara, Francisco 2 32   



HEX HJApellidos, Nombre

Federación de Golf 

de Castilla y León

S. Sotoverde

XXI Circuito senior 'Memorial Paco Ibañez'

Cat.

Categoría: Mayores de 60 años

Ptos.

Clasificac.

HcapScrtTrofeo

38 15,1 13Mongil Diez, Pablo 2 32   

39 18,5 16Fernandez San Martin, Jose Bernardo 3 32   

40 26,0 23Tejerina Garcia, Alejandro 3 32   

41 30,1 27Martin-Sonseca Lopez, Javier Francisco 3 32   

42 5,6 4Marfil Gutierrez, Jose Luis 1 31   

43 12,1 10Iglesias Gutierrez, Jose Antonio 2 31   

44 20,6 18Gallardo Tarrero, Jose Antonio 3 31   

45 23,6 21Bajo Prieto, Jose Maria 3 31   

46 23,8 21Valverde Bellido, Juan de la Cruz 3 31   

47 31,8 31Ruiz Luengo, Carmen 3 31   

48 10,0 8Elices Redondo, Celestino 1 30   

49 26,7 23Cerda Gomez, Ramiro 3 30   

50 28,7 25Adan Sevilla, Angel 3 30   

51 2,1 1Reguera del Arroyo, Jose M. 1 29   

52 11,0 9Lopez Soto, Alberto 1 29   

53 13,2 11Galvan Rueda, Alberto 2 29   

54 14,0 12Balsategui Perez, Antonio 2 29   

55 6,8 6Nava Manrique, Melchor 1 28   

56 25,5 22Perez Alvarez, Luis Miguel 3 28   

57 26,5 23Garcia Casado, Juan Ramon 3 28   

58 18,7 16Cubero Crespo, Antonio Francisco 3 27   

59 21,3 19Urueña Sangrador, Tomas 3 27   

60 25,1 22Rojo Gomez, Francisco 3 27   

61 26,5 23Campo Sagredo, Jose Carmelo del 3 27   

62 24,4 21Jimenez Lopez, Jesus Carlos 3 26   

63 28,7 28Carretero Santos, Maria Julia 3 26   

64 14,8 13Garcia Varga, Jesus 2 25   

65 24,0 21Marin Marin, Luis Maria 3 25   


